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Vážení občané,
velmi teplé léto v závěru se přesunuje do podzimu 
a my Vám přinášíme již potřetí v tomto roce další 
číslo Lesnického zpravodaje. Opět Vás chceme 
informovat o všem důležité a zásadním, co se 
u nás v „ dědině“ děje. Již posledně jsem Vás 
seznamoval s projekty pro naši obec. Již jsou 
dokončeny projekty pro chodníky a opěrnou zeď 
u Berky Stanislava. Dále chodníky kolem fary 
a v prodloužení až přes parčík k Vavřiníkům. 
Dále byl proveden kompletní projekt revitalizace 
obce. Tento pak budete moci vidět dole 
v zasedací místnosti obecního úřadu, kde bude 
celý vyvěšen / cca od 20. 10. 2016/ a Vy si ho 
budete moci prohlednout a říci i své náměty 
ke všem jednotlivým blokům projektu jako je 
multifunkční centrum za kulturním domem, 
náves, škola, školka a další. Důležitou věcí také 
je, že na posledním zastupitelstvu byl schválen 
projekt a projektant na nový územní plán obce 
Lesnice. Projektantem je firma Ing. arch. Dujka, 
který pracoval nebo pracuje v naší oblasti 
např. v Jestřebí nebo Horních Studénkách, ale 
projektoval i taktéž celou Hrabovou. Je to běh 
na delší trasu a my jako občané se budeme 
k jednotlivým částem a etapám územního 
plánu vyjadřovat ve veřejných jednáních 
přímo s ním. 

Jiří Chlebníček - starosta

Vítání občánků
Vítání nových občánků proběhne letos na 
Obecním úřadě dne 13. Listopadu.O konkrétní 
hodině budeme rodiče novorozenců a bude 
taktéž zveřejněno na elektronické úřední desce. 
Tímto zveme i ostatní občany.

Setkání důchodců
Zveme srdečně všechny důchodce na tradiční 
setkání, které se uskuteční dne 21. 10. v 16.30 
hod v přísálí Kulturního domu v Lesnici. Letošní 
setkání obohatí Karel Polách se záběry z jeho 
cest do hor a „možná“ přijede i malé duo ve 
složení harmonika a housle. Občerstvení 
zajištěno.

Rozsvícení vánočního stromu
Letos bylo schváleno na zastupitelstvu nové 
osvětlení vánočního stromu. Vzhledem k tomu, 
že se jedná o poměrně velkou dominantu 
u nás v obci a každoročně tu pořádají skauti 
živý Betlém, určitě si to nejen tento strom, ale 
i tato tradice zaslouží. A protože první adventní 
neděle je 27. listopadu, bude strom rozsvícen 
při příležitosti Vánočního jarmarku, právě tuto 
neděli v 17.00. A k tomuto zveme všechny děti, 
mládež i dospělé. 

Vánoční jarmark
Na první adventní neděli, která připadá na 
27. listopadu 2016, bude slavnostně rozsvícen 
vánoční strom na návsi. Loni jsme tuto událost 
poprvé spojili s příjemnou atmosférou vánočního 
jarmarku. Chtěli bychom navázat na předešlý 
rok a i letos tento jarmark uspořádat. Proto se 
obracíme na vás, zda se nechcete připojit do 
přípravy této akce. Jak formou vlastních výrobků 
či dobrot, nebo pomocnou rukou. Budeme rádi 
za jakoukoliv pomoc. I letos bude výtěžek předán 
dětem z lesnické školy a školky. V případě vaší 
ochoty se přidat, nás můžete kontaktovat na 
email: poislovaeva@seznam.cz.

Monika Slabá a Eva PoislováRychta na pohlednici z konce 19. století
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Skautské středisko 
Blesk Lesnice

Rok 2016 pomalu vstupuje do své poslední 
čtvrtiny a slunné dny vystřídají dny chladnější, 
kdy je nejlépe v teple u kamen. Ale přesto bych 
vás rád seznámil a také pozval na některé akce, 
které budeme v závěru roku organizovat. 
  14. října proběhne ve skautské klubovně 

Střediskový sněm.
  2. listopadu Vzpomínka na zemřelé 

skauty – návštěva hřbitova a zapálení 
svíčky.

  4. prosince Mikuláš za kulturním 
domem - srdečně zveme nejen děti,  
ale i všechny dospělé.

  23. prosince Zpívání u vánočního stromu 
na návsi, živý Betlém – domů si odnesete 
Betlémské světlo a příjemnou vánoční 
atmosféru.

Miloslav Bartoš, střediskový vedoucí

Skautský tábor 2016
Pro skauty začal letošní tábor už 29. června, 
kdy se sešli u klubovny v Lesnici naložit materiál 
potřebný na stavbu tábora. U nakládaní jim 
pomohli rodiče. Během následujících tří dnů 
postavili kuchyň, latrýny, tee-pee, umývárku, 
stožár a mostek. Letos byla rekordní účast 
táborníků, a proto nám nezbývalo nic jiného 
než vyrobit nové podsadové stany.Táborníci 
přišli v neděli 3. června od Rohle, kam přijeli 
autobusem z Lesnice. A tak oficiálně začal tábor. 

Večer byl slavnostní zahajovací oheň, po kterém 
byla zahájena táborová hra. Každý táborový den 
jsme začínali budíčkem, po kterém následovala 
rozcvička, hygiena, snídaně. Po snídani byl 
nástup v krojích, při kterém byla vyvěšena 
státní vlajka, a rádce dne oznámil program dne. 
Dopolední program byl nejčastěji vyplněn prací 
a případně družinovým programem. Odpoledne 
probíhala táborová hra, případně jiné zábavné 
aktivity. V 22.00 sestra Madlenka zatroubila na 
lesní roh večerku a všichni kromě první noční 
hlídky šli do hajan.

Letošní téma táborové hry “ztraceni v čase”. 
Šlo o to, že táborníci byli pozváni na vědeckou 
konferenci, kde jim měl být předveden geniální 
vynález, stroj času. Během prvního pokusu 
se zdánlivě nic zajímavého nestalo, ovšem 
druhý den ráno se tábor probudil v pravěku. 
Tím se potvrdilo že stroj skutečně funguje, 
ale na jeho provoz je potřeba energie, kterou 
je možné získat splněním různých úkolů 
k nimž patřilo i přežití v dané době. Na cestě 
zpět do současnosti jsme navštívili například 
2. Světovou válku, počátky skautingu, starověký 
Egypt, olympijské hry, období námořních 
objevů a dokonce i budoucnost. Nedílnou 
součástí tábora je i celodenní výprava, kterou 
jsme letos pojali dost netradičně, jelikož jsme 
šli k piskáči  Hosena, kde probíhaly závody na 
raftech a potom následovalo koupání. Děti byly 
výpravou naprosto unešeny. V polovině tábora 
přijeli na návštěvu rodiče.

Poslední den jsme se přenesli do budoucnosti, 
kde svět ovládli zlí ufoni, kteří ukradli 
nenahraditelnou součást časostroje. Táborníci 
se ale nevzdali a proběhla závěrečná “bitva”, 
ve které samozřejmě zvítězili, opravili stroj 

času a vrátili se 
do součásnosti. 
Večer se 
pořádal oheň na 
ukončení tábora. 
Den na to jsme 
s pomocí rodičů 
tábor zbourali.

Vašek Hořčic, 
Vojta Skalický,  

Honza Daříček, 
Anežka 

Bartošová

Společné táborové foto



Zpravodaj Obce Lesnice

– 4 –

3/2016

ZŠ a MŠ Lesnice
Zprávičky z naší školičky

Asi to je od nepaměti. Děti se vrátí po prázdninách 
do školy a vyprávějí, malují a píší o tom, co jim 
prázdniny přinesly nového. Všechny zážitky 
jsou plné radosti z prožitého a zároveň smutku 
z toho, že už je konec.

V letošním roce se nám mezi zážitky objevil 
jeden opravdu velmi poutavý. Posuďte to sami: 

Rybaření
O prázdninách jsem chodil s kamarádem do 
potoka na rybky. Ale nebylo to ono, protože 
ten můj kámoš byl rybář, a přišlo mi dost nefér, 
když on mohl chytat a já ne. Jednou za mnou 
přijel s tím, že jede s mamkou do Loučné nad 
Desnou na rybník Kocián. Řekl jsem mu, že 
klidně a tak jsme vyrazili. V Loučné jsme šli 
okamžitě rybařit. Já jsem chytil pět pstruhů 
a jednoho kapra. Kamarád chytil osm nebo 
devět pstruhů. Domů jsem přijel nadšený, a tak 
jsme šli hledat na internetu, jestli v okolí není 
nějaký rybářský kroužek. A našli jsme hned 
v Leštině. Hned druhý den jsme šli s tátou vše 
domluvit a zařídit. Super zpráva je, že začínáme 
už od konce října. 

Jakub Gregora, 11 let, 5.třída

Školní rok se rozběhl a hned jsou tady 
úkoly. 
Jeden z těch zajímavých bylo opakování učiva, 
ve kterém porovnáváme jednotky. Tím, že si 
informace žáci vyhledají, tak hned vědí, jaký je 
rozdíl mezi metrem a centimetrem nebo jestli je 
víc jeden gram nebo kilogram. 

Mládě pštrosa.
Mladě pštrosa měří zhruba 155 cm a váží asi 
45 kg. Má dlouhé hubené nohy a velké rozšířené 
zorničky. Jeho peří je dlouhé, zbarvené do bíla 
a černa. Samice pštrosa váží až 155 kg. A měří 
až 2 metry. Obývá často jižní Ameriku. Když 
vycítí nebezpečí, strčí hlavu do horkého písku. 
Má vcelku malý zobák. Jeho vejce je ohromně 
velké. Je i historický záznam o tom, že Pštros 
táhl kočár. Je hlavně nelétavý pták. Na hlavě má 
malou, ale hebkou chocholku. Při běhu je velmi 
rychlý a hbitý. Své vejce uchovává v hnízdech. 
Toto zvíře se mi nejvíce podobá v tom, že váží 
skoro stejně, jako já ☺ 

Michael Šafář, 5.třída

Velšský PONY
Velšský PONY je stějně vysoký jako já. Měří 
150 cm.Původním domovem velšských 
poníkůjsou kopce a údolí Walesu. Šlechtění

Velšského ponyho začalo v 18. století 
a plemenná kniha byla založena roku 1902. Nyní 
se poníci rozdělují na 4 sekce, především podle 
výšky. Pozdějibyli poníci ohroženi verdiktem 
Jindřicha VII., který přikazoval zabít všechny 
koně nižší než 15 pěstí (cca 150 cm),protožebylo 
potřeba snížit stavy a malí koně nebyli vhodní 
pro armádu.Poníci přežili jen díly tomu, že se 
pohybovaliv nedostupných horách. 

Eliška Beštová, 11 let, 5.třída

Evropský den jazyků
Evropský den jazyků, který je iniciativou Rady 
Evropy ve Štrasburku, se každoročně slaví od 
roku 2001 dne 26. září.

Při této příležitosti se v Evropě pořádá celá 
řada akcí, ať už to jsou aktivity pro děti a s dětmi, 
televizní a rozhlasové programy, hodiny výuky 
jazyků či konference. Naše škola se projektu 
účastní letos již po třetí.

Naše děti se ve čtvrtek 29. 9. setkají v místním 
kulturním domě s mnoha cizinci a zažijí s nimi 
spoustu zábavy. Uslyší francouzštinu, ruštinu, 
němčinu, slovenštinu a možná i italštinu, jen 
češtiny se od dospělých průvodců asi nedočkají. 
Budou kuchtit a ochutnávat, poslouchat hudbu, 
vyrábět hudební nástroje, malovat a kreslit, 
užívat si písku na pláži a zkoumat mapy a vlajky 
všech možných i nemožných států. 

Aby nám organizátoři den jazyků ještě 
více okořenili, může jakýkoli návštěvník 
internetových stránek hlasovat pro to, jakou 
akci EDJ považuje za nejvíce inovativní. Akce 
se může kvalifikovat díky své tvořivosti či 
použitelnosti i v jiné zemi nebo jen díky tomu, 
že opravdu vyjadřuje podstatu dne jazyků. 
Hlasovat bude možné po dobu jednoho měsíce 
od 20. září do 20. října. Vítěz bude posléze 
vyhlášen v prosinci. Pro organizátora té akce, 
která dostane nejvíce hlasů, bude připraven 
malý dárek. Bližší informace najdete po 20. září 
na www.zslesnice.cz

Mgr. Marie Beranová

Zá
kl

ad

ní š
kola a Mateřská škola

L E S N I C E
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TJ Sokol Lesnice
Ohlédnutí za „kulturní 
ligou“ TJ Sokol Lesnice

Chtěl bych tímto poděkovat všem, kteří se 
některé z akcí pořádané naším oddílem 
zúčastnili, nebo jinak přispěli k jejich průběhu. 
Jako jedni z mála jsme dokázali reagovat na 
měnící se trend kulturního vyžití na menších 
obcích našeho okresu. Byly doby, kdy v jeden 
termín bylo hned několik vesnických tancovaček 
a fanoušek tohoto druhu zábavy mohl vybírat, 
kam a na koho se zajde pobavit. 

Bohužel postupem času toto vše upadalo 
a dnes jsme zůstali s obcí-hasiči Rájec jedni 
z mála, kteří se pokouší letitou tradici zábav 
a karnevalů udržet při životě. Důvodů je 
několik, ale hlavní je ten, že mládež se dnes 
nepotřebuje scházet , tak jak jsme to činili my za 
našich mladých let, neboť jsou díky moderním 
technologiím téměř v neustálém kontaktu 
a také doba je čím dál tím víc zaměřena na 
individualismus...

V roce 2016 v Lesnici vystoupilo několik kapel, 
které snesou přídomek „legendární“. Největší 
úspěch měl koncert kapel Kern a Titanic. 
Jedna akce nám bohužel propršela způsobem 
nevídaným – koncert punk kapel. O to cennější 
je pro nás jako pořadatele, že i v těchto 
podmínkách dorazilo cca 150 fanoušků, kteří si 
koncert užili. Kapely jen zíraly, že lidé došli, a 
že v takovém počasí nikdy nehráli... 

Velmi početnou skupinu návštěvníků mají 
již tradiční akce Maškarní ples a Leznické 
taneček. Na obě se můžete těšit i v roce 
2017, stejně jako na koncerty kapel několika 
hudebních žánrů. Budeme se opět snažit 
zapracovat na vylepšení jednotlivých akcí, 
tak abychom pro vás -návštěvníky přichystali 
zajímavé, kvalitní, finančně nenáročné 
a věříme, že i zábavné okamžiky a nebyl 
důvod si stěžovat. Samozřejmě né vždy se 
vše podaří tak, jak si sami přejeme, ale z chyb 
či nedokonalostí se snažíme poučit a konat 
tak, aby se příště neopakovaly. Nebráníme 
se i případným připomínkám či podmětům od 
vás... Velmi cenná je pro nás skutečnost, že ani 
na jedné pořádané akci nedošlo k problémům 
souvisejících s vandalismem či jiným nešvarem. 
Hudební produkce končila lehce po půlnoci, 
tudíž i z tohoto pohledu jsme se maximálně 
snažili snížit možnost negativních reakcí ze 
strany spoluobčanů na minimum. V tomto 
trendu budeme pokračovat i v dalších letech. 
Závěrem bych dodal, že v souhrnu se všech akcí 
dohromady zúčastnilo cca 1500 návštěvníků 
z Lesnice a širokého okolí. Věřím , že i tímto 
přispíváme ke zviditelnění a dobré reputaci naší 
krásné obce Lesnice!!!!

Pokud vše dobře dopadne, tak v letošním 
roce chystáme ještě jednu „lahůdku“ v podobě 
vystoupení kapely Plexis (a další). Nechme se 
překvapit…

Za TJ Sokol Lesnice Knobloch Jan

Pětigólový střelec z derby Lesnice-Postřelmov, Miloslav Kobza
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A na závěr!
Pokud máte doma nějaký materiál o historii obce nebo něco zajímavého – fotografii, dokument, nějaký 
předmět, který se vztahuje k naší vesnici, tak ho přineste a my ho rádi zveřejníme!

Platby TDO
Platby za TDO, které měly být uhrazeny za rok 2016 do 30.6.2016 je možno splatit nejpozději do 
15.10.2016. Potom budeme rozesílat upomínky. Platby je možno provést v hotovosti přímo na 
Obecním úřadě, převodem na účet Obce a nebo přímo vkladem na účet Obce u České spořitelny.
Variabilní symbole je číslo Vaší nemovitosti.

POZOR – změna čísla účtu OBCE LESNICE!!!
Znovu upozorňujeme občany na nové číslo účtu Obce Lesnice, které je vedeno u České spořitelny:

321 7919 329/0800

Odpady
Prosíme všechny občany, aby dodržovali tříděný materiál do kontejnerů, které jsou určené pouze 
na papír, barevné a bílé sklo. Vše ostatní je určeno do sběrného dvora. V poslední době se nám 
v kontejnerech vyskytují ve větším množství zbytky potravin, které pak přitahují hlodavce ke snadné 
potravě a hrozí tím nebezpečí nákazy.!!! Od 6.10. pak probíhá již pravidelně každý čtvrtek svoz 
popelnic. 

Parkování před MŠ a ZŠ
Upozorňujeme rodiče, aby v případě, že vozí své děti do školky a školy, aby svá parkování omezili 
na nejnutnější dobu a dbali zvýšené opatrnosti při příjezdu a odjezdu z prostoru před školou.


